Российская Федерация

                                                   Ивановская область
Совет Палехского городского поселения
РЕШЕНИЕ
от   28  июля  2020 года                                                                            №

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета Палехского городского поселения от 25.12.19 г. № 78
«О бюджете Палехского городского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,  Уставом  Палехского городского поселения, в целях регулирования бюджетных правоотношений Совет Палехского городского поселения РЕШИЛ:

Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета Палехского городского поселения от 25.12.2019 г. № 78 «О бюджете Палехского городского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»:
1. 1. в пп 1) пункта 1 первого абзаца  статьи 1 цифру «49034071,17» заменить цифрой «49084071,17»;
2. в пп 2) пункта 1 первого абзаца  статьи 1 цифру «52620891,86» заменить цифрой «52670891,86»;
3. в пп 1) пункта 2 статьи 3 цифру «22806000,28» заменить цифрой «22856000,28»;
4.  в приложении № 2 в графе 2020 год:
- по строке 000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления цифру «22806000,28» заменить цифрой «22856000,28»;
- по строке 000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) цифру «15065770,28» заменить цифрой «15115770,28»;
- по строке 924 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений  цифры «12244699,0» заменить цифрами «12294699,0»;
- по строке Итого  цифру «49034071,17» заменить цифрой «49084071,17»;
5.  приложение № 4  изложить в новой редакции:
Приложение № 4
к решению Совета Палехского
городского поселения
от  25 декабря 2019 г. № 78

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Палехского городского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
	Код классификации  источников финансирования дефицита бюджетов
	Наименование кода классификации и источников финансирования дефицита бюджета
	Сумма (руб.)

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	01000000000000000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	-3586820,69

	01050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-3586820,69

	01050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-49084071,17
	-32965563,38
	-33156060,17

	01050200000000500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-49084071,17
	-32965563,38
	-33156060,17

	01050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	-49084071,17
	-32965563,38
	-33156060,17

	01050201130000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	-49084071,17
	-32965563,38
	-33156060,17

	01050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	52670891,86
	32965563,38
	33156060,17

	01050200000000610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	52670891,86
	32965563,38
	33156060,17

	01050201000000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	52670891,86
	32965563,38
	33156060,17

	01050201130000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	52670891,86
	32965563,38
	33156060,17

6. в приложении № 6:
- по строке Муниципальная программа «Развитие культуры Палехского городского поселения» 0100000000 цифру «27810055,66» заменить цифрой «27978655,66»;
- по строке Подпрограмма  «Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений  Палехского городского поселения» 0110000000 цифру «25686573,26» заменить цифрой «25855173,26»;
- по строке Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений» 0110100000 цифру «25686573,26» заменить цифрой «25855173,26»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом культуры»  Палехского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 0110100020 200 цифру «1288043,18» заменить цифрой «1404011,60»;
- по строке Укрепление материально-технической базы муниципальных домов культуры (Закупка товаров, работ и услуг) 01101S1980 200  цифру «12370105,26» заменить цифрой «12422736,84»;
- по строке Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта, повышение эффективности реализации молодежной политики в Палехском городском поселении» 0200000000 цифру «183300,0» заменить цифрой «74700,0»;
- по строке Подпрограмма «Повышение эффективности реализации молодёжной политики» 0220000000 цифру «183300,0» заменить цифрой «74700,0»;
- по строке Основное мероприятие «Реализации муниципальной молодёжной политики» 0220100000 цифру «183300,0» заменить цифрой «74700,0»;
- по строке Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью (Закупка товаров, работ и услуг) 0220100100 200 цифру «183300,0» заменить цифрой «74700,0»;
- по строке Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно- коммунального хозяйства Палехского городского поселения» 0300000000 цифру «3023353,47» заменить цифрой «3008233,47»;
- по строке Подпрограмма « Обеспечение жильем молодых семей» 03 3 0000000 цифру «1612367,46» заменить цифрой «1597247,46»;
- по строке Основное мероприятие «Обеспечение жильем молодых семей» 03 3 0100000 цифру «1612367,46» заменить цифрой «1597247,46»;
- по строке Предоставление социальных  выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилого помещения из бюджета городского поселения (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 03 3 01L4970 300 цифру «1612367,46» заменить цифрой «1597247,46»;
- по строке Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в Палехском городском поселении» 0500000000 цифру «273800,0» заменить цифрой «157830,0»;
- по строке Основное мероприятие «Обеспечение безопасности дорожного движения» 0500100000 цифру «273800,0» заменить цифрой «157830,0»;
- по строке Создание системы маршрутного ориентирования участников дорожного движения городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 0500100000 200 цифру «273800,0» заменить цифрой «157830,0»;
- по строке Муниципальная программа «Муниципальная программа  «Профилактика правонарушений в Палехском городском поселении» 0600000000 цифру «177100,0» заменить цифрой «167100,0»;
- по строке Основное мероприятие «Трудоустройство и занятость молодежи» 0600100000 цифру «177100,0» заменить цифрой «167100,0»;
- по строке Обеспечение временной занятости несовершеннолетних граждан городского поселения» (Закупка товаров, работ и услуг) 0600100120 200 цифру «138000,0» заменить цифрой «128000,0»;
- по строке Муниципальная программа «Гражданская оборона, защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, противодействие терроризму и экстремизму в Палехском городском поселении» 0800000000 цифру «1221920,0» заменить цифрой «1045890,31»;
- по строке подпрограмма «Гражданская оборона, защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 0810000000 цифру «1221920,0» заменить цифрой «1045890,31»;
 - по строке Основное мероприятие «Оперативное предупреждение и ликвидация последствий аварийных ситуаций» 0810100000 цифру «1221920,0» заменить цифрой «1045890,31»;
- по строке Мероприятия по предупреждению и ликвидации ЧС на территории Палехского городского поселения  (Закупка товаров, работ и услуг ) 0810110080 200 цифру «1217920,0» заменить цифрой «1041890,31»;
- по строке Муниципальная программа  «Развитие транспортной системы Палехского городского поселения» 09 00000000  цифру «7157924,31» заменить цифрой «6422114,80»;
- по строке Подпрограмма  "Ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов  Палехского городского поселения" 09 10000000  цифру «5008703,82» заменить цифрой «3779754,0»;
- по строке Основное мероприятие «Ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования»  09 10100000  цифру «5008703,82» заменить цифрой «3779754,0»;
- по строке Проведения ремонта и капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 09 10110100 200  цифру «2597140,0» заменить цифрой «2073740,0»;
- по строке Строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг) 09 101S0510 200  цифру «2411562,82» заменить цифрой «1706014,0»;
- по строке Подпрограмма «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Палехского городского поселения» 09 20000000  цифру «2149220,49» заменить цифрой «2642360,80»;
- по строке Основное мероприятие «Содержание автомобильных дорог общего пользования»  09 20100000  цифру «2149220,49» заменить цифрой «2642360,80»;
- по строке Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Палехского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 09 20110110 200  цифру «2149220,49» заменить цифрой «2642360,80»;
- по строке Муниципальная программа «Благоустройство территории Палехского городского поселения»» 1000000000 цифру «3198374,60» заменить цифрой «3319864,44»;
- по строке Основное мероприятие  «Благоустройство территорий Палехского городского поселения» 1000100000 цифру «3198374,60» заменить цифрой «3319864,44»;
- далее дополнить строкой:
1) Организация и содержание мест захоронения городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 1000110150  200 «104989,84»;
- по строке Прочие мероприятия по благоустройству городского поселения  (Закупка товаров, работ и услуг) 1000110160  200 цифру «816419,96» заменить цифрой «832919,96»;
- по строке Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Палехского городского поселения» 1100000000 цифру «730000,0» заменить цифрой «1531691,51»;
- по строке Подпрограмма   «Благоустройство дворовых территорий Палехского городского поселения» 1110000000 цифру «166118,0» заменить цифрой «0»;
- по строке Основное мероприятие «Благоустройство дворовых территорий» 1110100000 цифру «166118,0» заменить цифрой «0»;
- по строке Прочие мероприятия по благоустройству дворовых территорий Палехского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг)1110110220 200 цифру «166118,0» заменить цифрой «0»;
- по строке Подпрограмма  «Благоустройство территорий общего пользования Палехского городского поселения» 1120000000 цифру «563882,0» заменить цифрой «1531691,51»;
- по строке Основное мероприятие  «Благоустройство территорий общего пользования» 1120100000 цифру «563882,0» заменить цифрой «1531691,51»;
- по строке Благоустройство территорий общего пользования городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 1120110230 200 цифру «563882,0» заменить цифрой «1531691,51»;
- по строке Непрограммные направления деятельности 3000000000 цифру «7047000,76» заменить цифрой «7166748,61»;
- по строке Реализация мер по управлению муниципальным имуществом Палехского городского поселения 3200000000 цифру «360984,26» заменить цифрой «393512,11»;
- по строке «Иные непрограммные мероприятия 3290000000 цифру  «360984,26» заменить цифрой «393512,11»;
- по строке «Проведение работ по изготовлению технической документации по объектам недвижимости для постановки на кадастровый учет (Закупка товаров, работ и услуг)» 3290010190 200 цифру  «51000,0» заменить цифрой «66120,0»;
- по строке Обеспечение сохранности и содержания имущества казны Палехского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 3290010210 200 цифру «275984,26» заменить цифрой «293392,11»;
- по строке Непрограммные расходы муниципальных учреждений 3300000000 цифру «4766000,00» заменить цифрой «4853220,0»;
- по строке «Иные непрограммные мероприятия 3390000000 цифру  «4766000,00» заменить цифрой «4853220,0»;
- по строке Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Благоустройство территории Палеха» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 3390000210 100 цифру «3540500,00» заменить цифрой «3549700,0»;
- по строке Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Благоустройство территории Палеха» (Закупка товаров, работ и услуг) 3390000210 200 цифру «1203500,00» заменить цифрой «1290720,0»;
- по строке Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Благоустройство территории Палеха» (Иные бюджетные ассигнования) 3390000210 800 цифру «22000,00» заменить цифрой «12800,0»;
- по строке Всего расходов  цифру «52620891,86» заменить цифрой «52670891,86»;
7. в приложении № 8:
- по строке Отдел городского хозяйства администрации Палехского муниципального района 921  цифру «3097930,82» заменить цифрой «3115338,67»;
- по строке Обеспечение сохранности и содержания имущества казны Палехского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 921 0501 3290010210 200 цифру «33484,26» заменить цифрой «50892,11»;
- по строке Администрация Палехского муниципального района 924  цифру «48155244,54» заменить цифрой «48187836,69»;
- по строке Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Благоустройство территории Палеха» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 924 0113 3390000210 100 цифру «3540500,00» заменить цифрой «1875016,56»;
- по строке Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Благоустройство территории Палеха» (Закупка товаров, работ и услуг) 924 0113 3390000210 200 цифру «1203500,00» заменить цифрой «927754,72»;
- по строке Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Благоустройство территории Палеха» (Иные бюджетные ассигнования) 924 0113 3390000210 800 цифру «22000,00» заменить цифрой «12800,0»;
- по строке Мероприятия по предупреждению и ликвидации ЧС на территории Палехского городского поселения  (Закупка товаров, работ и услуг ) 924 0309 0810110080 200 цифру «1217920,0» заменить цифрой «1041890,31»;
- по строке Создание системы маршрутного ориентирования участников дорожного движения городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 924 0409 0500100000 200 цифру «273800,0» заменить цифрой «157830,0»;
- по строке Проведения ремонта и капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 09 10110100 200  цифру «2597140,0» заменить цифрой «2073740,0»;
- по строке Строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг) 924 0409 09 101S0510 200  цифру «2411562,82» заменить цифрой «1706014,0»;
- по строке Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Палехского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 924 0409 09 20110110 200  цифру «30000,0» заменить цифрой «523140,31»;
- по строке «Проведение работ по изготовлению технической документации по объектам недвижимости для постановки на кадастровый учет (Закупка товаров, работ и услуг)» 3290010190 200 цифру  «51000,0» заменить цифрой «66120,0»;
- далее дополнить строкой:
1) Организация и содержание мест захоронения городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 924 0503 1000110150  200 «104989,84»;
- по строке Прочие мероприятия по благоустройству городского поселения  (Закупка товаров, работ и услуг) 1000110160  200 цифру «683017,60» заменить цифрой «699517,60»;
- по строке Прочие мероприятия по благоустройству дворовых территорий Палехского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 924 0503 1110110220 200 цифру «166118,0» заменить цифрой «0»;
- по строке Благоустройство территорий общего пользования городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 924 0503 1120110230 200 цифру «563882,0» заменить цифрой «1531691,51»;
Далее дополнить строками:
1) Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Благоустройство территории Палеха» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 924 0503 3390000210 100 «1674683,44»;
2) Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Благоустройство территории Палеха» (Закупка товаров, работ и услуг) 924 0503 3390000210 200 «362965,28»;
- по строке Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью (Закупка товаров, работ и услуг) 924 0707 0220100100 200 цифру «183300,0» заменить цифрой «74700,0»;
- по строке Обеспечение временной занятости несовершеннолетних граждан городского поселения» (Закупка товаров, работ и услуг) 924 0707 0600100120 200 цифру «138000,0» заменить цифрой «128000,0»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом культуры»  Палехского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 924 0801 0110100020 200 цифру «1288043,18» заменить цифрой «1404011,60»;
- по строке Укрепление материально-технической базы муниципальных домов культуры (Закупка товаров, работ и услуг) 924 0801 01101S1980 200  цифру «12370105,26» заменить цифрой «12422736,84»;
- по строке Предоставление социальных  выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилого помещения из бюджета городского поселения (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 924 1003 03 3 01L4970 300 цифру «1612367,46» заменить цифрой «1597247,46»;
- по строке Итого  цифру «52620891,86» заменить цифрой «52670891,86»;
8. в приложении № 10 в графе 2020 год:
- по строке 0100 Общегосударственные вопросы цифру «6452716,50» заменить цифрой «4487898,93»;
- по строке 0113 Другие общегосударственные вопросы цифру «4780800,0» заменить цифрой «2830371,28»;
- по строке 0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность цифру «1221920,0» заменить цифрой «1045890,31»;
- по строке 0309 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона цифру «1221920,0» заменить цифрой «1045890,31»;
- по строке 0400 Национальная экономика цифру «7511724,31» заменить цифрой «6675064,80»;
- по строке 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) цифру «7431724,31» заменить цифрой «6579944,80»;
- по строке 0412 Другие вопросы в области национальной экономики цифру «80000,0» заменить цифрой «95120,0»;
- по строке 0500 Жилищно-коммунальное хозяйство цифру «7413407,93» заменить цифрой «10391645,85»;
- по строке 0501 Жилищное хозяйство цифру «791984,26» заменить цифрой «809392,11»;
- по строке 0503 Благоустройство цифру «5052047,66» заменить цифрой «8012877,73»;
- по строке 0700 Образование цифру «360400,0» заменить цифрой «241800,0»;
- по строке 0707 Молодёжная политика цифру «360400,0» заменить цифрой «241800,0»;
- по строке 0800 Культура, кинематография цифру «27810055,66» заменить цифрой «27978655,66»;
- по строке 0801 Культура  цифру «26474457,66» заменить цифрой «26643057,66».
[bookmark: _GoBack]- по строке 1000 Социальная политика цифру «1648367,46» заменить цифрой «1633247,46»;
- по строке 1003 Социальное обеспечение цифру «1612367,46» заменить цифрой «1597247,46»;
- по строке Всего  цифру «52620891,86» заменить цифрой «52670891,86».

Глава Палехского городского поселения:                                         В.М. Юсков
7